
UCHWAŁA NR LXII/702/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Opoczno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1469) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) Rada Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Opoczno, w brzmieniu zgodnym z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXII/329/13 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 27 czerwca 2013 r. 
w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie Gminy Opoczno w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2013 r. 
poz. 3750). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Jerzy Pręcikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8907B357-B854-49E3-A734-B2451F15378C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXII/702/2023 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Opoczno 

§ 1. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do 
świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (zwanych dalej: „pojazdami”): 

1) pojazdy powinny spełniać wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo 
o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1047 ze zm.) oraz wymagania określone w rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych 
(Dz.U. z 2002 r. Nr 193 poz. 1617); 

2) pojazdy powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych, 
w przypadku ich zanieczyszczania podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków; 

3) liczba i stan techniczny pojazdów musi zapewnić ciągłość realizacji usług opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych. 

§ 2. Wymagania w zakresie bazy transportowej: 

1) baza transportowa powinna stanowić teren utwardzony - zabezpieczający przed emisją zanieczyszczeń do 
gruntu, ogrodzony i zabezpieczony w sposób uniemożliwiający wstęp osobom nieupoważnionym; 

2) wielkość terenu, na którym znajduje się baza transportowa, powinna być dostosowana do ilości i wielkości 
pojazdów; 

3) baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne, wyposażone w niezbędne narzędzia i urządzenia, 
zapewniające możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów. 

§ 3. Wymagania obejmujące zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami: 

1) pojazdy powinny być myte i dezynfekowane zgodnie z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych 
(Dz. U. z 2002. Nr 193, poz. 1617); 

2) należy zapewnić uporządkowanie oraz zdezynfekowanie miejsc, które zostaną zanieczyszczone podczas 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych. 

§ 4. Wymagania w zakresie miejsca przekazywania nieczystości ciekłych: 

- nieczystości ciekłe pochodzące z opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków powinny być przekazywane do stacji zlewnych, spełniających 
wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie 
warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 939), 
zapewniających przedsiębiorcy gotowość przyjęcia nieczystości ciekłych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8907B357-B854-49E3-A734-B2451F15378C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 
instalacjach przydomowych oczyszczalniach ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz 
zmianie ustawy Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw zostały wprowadzone zmiany w 
ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w zakresie 
definicji nieczystości ciekłych przez wskazanie, iż obejmuje ona także nieczystości gromadzone 
przejściowo w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Powyższa zmiana wprowadza nowe uregulowania, które obejmują sposób określania wymagań 
dla przedsiębiorców zajmujących się opróżnianiem osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków. Wymagania dotyczą opisu wyposażenia technicznego, czyli pojazdów 
asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług i bazy transportowej, zabiegów sanitarnych i 
porządkowych związanych ze świadczonymi usługami oraz miejsc przekazywania nieczystości 
ciekłych.  

Przedłożony projekt uchwały ustala zgodnie w ww. rozporządzeniem wymagania, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia odnośnie do pojazdów 
asenizacyjnych, bazy transportowej, dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych, miejsc 
przekazywania nieczystości ciekłych oraz wymaganej dokumentacji z tym związanej. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8907B357-B854-49E3-A734-B2451F15378C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/702/2023 RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ściekówi transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Opoczno
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 § 4


	Uzasadnienie


